1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-
programa do município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o
exercício de 2025, um Crédito Adicional Suplementar por Superávit
de Recursos Vinculados, por Excesso de Arrecadação e por Anulação
no valor de R$ 150.716,37 (cento e cinquenta mil, setecentos e
dezesseis reais e trinta e sete centavos), na seguinte dotação:
 
03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO
03005:- DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO
03005:0412200022.093 – Gestão das Atividades com Festividades
Municipais
300000:- DESPESAS CORRENTES

[...]

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.................
R$ 150.716,37
 
Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR,
disposto no artigo 1º desta Lei, serão utilizados os recursos
provenientes do Superávit Financeiro de Recursos Vinculados de anos
Anteriores no valor de R$ 114.574,17 (cento e quatorze mil,
quinhentos e setenta e quatro reais e dezessete centavos), proveniente
da seguinte fonte:
 
FONTE: 000 – Recursos Ordinários (Livres) R$
35.000,00
 
FONTE: 791 – Incentivo ao CMDCA - Deliberação nº 84/2019
CEDCA-PR RS
398,10
 
FONTE: 792 – Rec. FIA Inc. Atenção á Criança e Adolescente R$

[...]

TOTAL DO SUPERÁVIT FINANCEIRO....................... R$
114.574,17
 
Art. 3º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR,
disposto no artigo 1º desta Lei, serão utilizados os recursos
provenientes de Excesso de Arrecadação Recursos Vinculados no
valor de R$ 142,20 (cento e quarenta e dois reais e vinte centavos)
proveniente da seguinte fonte:
 

 

 
Art. 4º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR,
disposto no artigo 1º desta Lei, será utilizado o cancelamento no valor
de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), na seguinte dotação do
orçamento vigente:
 
03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO
03005:- DIRETORIA EXECULTIVA DE ADMINISTRAÇÃO
03005:041220002.092 – Gestão das Atividades da Diretoria
Executiva de Administração
300000:- DESPESAS CORRENTES